PAGE
2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы                             от 17.12.2013 № 285 «О бюджете города Перми на 2014 год                                    и на плановый период 2015 и 2016 годов»
Рассмотрев предложения администрации города Перми по уточнению бюджета города Перми на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 285           «О бюджете города Перми на 2014 год  и на плановый период  2015  и 2016 годов» изменения:
1.1 в статье 1:

1.1.1 в пункте 1.1 слова «в сумме 22 999 193,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 22 940 627,78 тыс. руб.»;

1.1.2 в пункте 1.2 слова «в сумме 22 999 193,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 22 940 627,78 тыс. руб.»;

1.1.3 в пункте 2.1 слова «в сумме 22 963 710,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 22 861 975,424 тыс. руб.», слова «в сумме 23 748 448,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 23 640 343,15 тыс. руб.»;
1.1.4 в пункте 2.2 слова «в сумме 22 963 710,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 22 861 975,424 тыс. руб.», слова «в сумме 375 498,01 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 373 398,21 тыс. руб.», слова «в сумме 23 748 448,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 23 640 343,15 тыс. руб.», слова «в сумме 923 747,13 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 919 511,63 тыс. руб.»;
1.2 в статье 8:
1.2.1 пункт 3 изложить в редакции:

«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2014 год в сумме 2 498 801,4 тыс. руб., на 2015 год в сумме 2 139 142,5 тыс. руб., на 2016 год в сумме 2 245 733,4 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета на 2014 год в сумме 496 806,2 тыс. руб., на 2015 год в сумме 247 815,6 тыс. руб., на 2016 год в сумме 284 065,1 тыс. руб.»;

1.2.2 пункт 4 изложить в редакции:

«4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих       в бюджет города из бюджета Пермского края, в 2014 году в сумме 8 649 492,18 тыс. руб., в 2015 году в сумме 8 162 702,124 тыс. руб., в 2016 году в сумме 8 267 610,35 тыс. руб.»;
1.3 в статье 12:

1.3.1 абзац второй после слов «(остатки средств бюджета города, не израсходованные в установленном порядке на 01.01.2014)» дополнить словами «, за исключением направления остатков средств бюджета города, предусмотренного абзацем четвертым настоящей статьи,»;
1.3.2 абзац третий после слов «микрорайонов города Перми» дополнить словами «, за исключением направления остатков средств бюджета города, предусмотренного абзацем четвертым настоящей статьи,»;
1.4 статью 13 дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«перераспределение бюджетных ассигнований в соответствии с пунктом 6.3. статьи 6 решения Пермской городской Думы от 26.12.2006 № 355 «О нормативных актах, регулирующих вопросы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и денежного содержания муниципальных служащих города Перми» между целевыми статьями и видами расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, Избирательной комиссии города Перми»;
1.5 приложение № 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджета) на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 1          к настоящему решению;

1.6 приложение № 2 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджета) на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.7 приложение № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.8 приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.9 приложение № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 5           к настоящему решению;

1.10 приложение № 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;

1.11 приложение № 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;

1.12 приложение № 8 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению;

1.13 приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению;

1.14 приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению;

1.15 приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению;

1.16 приложение № 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему решению;
1.17 приложение № 13 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Перми на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему решению;

1.18 приложение № 14 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Перми на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко